Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-01-2023
Insolventienummer F.09/22/185
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000246513:F001
Datum uitspraak 30-08-2022
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr E.H.J. van de Velde

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Modefabrique B.V. 03-10-2022
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is geregistreerd in het handelsregister onder nummer 03-10-2022
74024795. Zij is statutair gevestigd te Zoetermeer en opgericht op 18 februari 1

2019. De eerste inschrijving in het handelsregister was op 18 februari 2019.

Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 100,00, waarvan € 100,00 gestort is.

Haar handelsnamen is De Modefabrique B.V.

Activiteiten onderneming

De onderneming van de failliet is gevestigd aan de Quirinegang 47 A te 03-10-2022
Zoetermeer. De bedrijffsomschrijving luidt: SBI-code 47712 winkels in 1
dameskleding en SBI-code 47714 winkels in baby- en kinderkleding.

Het gaat om een winkel in dames- en kinderkleding en accessoires gelegen
aan de buitenzijde van een winkelcentrum.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c3320cce-6028-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f15c789-d6d0-ea11-80f5-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2022 €63.118,00
2021 €132.696,00
2020 € 147.288,00

2019 €120.640,00

Winst en verlies

€ -36.159,00
€ 13.500,00

€-12.623,00

Toelichting financiéle gegevens

De boekhouding werd zelf ingevoerd en vervolgens verwerkt door een

boekhouder.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

2 (waaronder de DGA).

Boedelsaldo

€ 6.246,84

Verslagperiode

van
30-8-2022
t/m

29-9-2022

van
30-9-2022
t/m

31-12-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

47 uur 6 min

17 uur 12 min

64 uur 18 min

Balanstotaal

€ 73.525,00
€ 44.953,00

€46.970,00

03-10-2022
1

03-10-2022

1

03-10-2022
1

03-10-2022

1

03-01-2023
2



Toelichting bestede uren

Verslag 1: 47,10 uur 03-10-2022
Van de 47,10 bestede uren zijn er 32,30 gemaakt door de curator en 14,80 1
door zijn medewerkers

Toelichting bestede uren

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten
dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator
kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Verslag 2: 64,18 uur 03-01-2023
Van de 64,18 bestede uren zijn er 42,24 gemaakt door de curator en 26,42 2
door zijn medewerkers.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuur/directie

Vanaf 18 februari 2019 is mevrouw S.M.A. Posthuma- van Leeuwen zelfstandig

bevoegd bestuurder en enig aandeelhouder van failliet.

1.2 Lopende procedures

Zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

De failliet heeft via een assurantiekantoor meerdere verzekeringen afgesloten.

De verzekeringen zijn voor zover nodig opgezegd dan wel tijdelijk voortgezet
in verband met de in het pand aanwezige voorraad en inventaris.

1.4 Huur

Het door de vennootschap gehuurde pand ligt aan de Quirinegang 47 A te
Zoetermeer. Verhuurder is BGV VIII Europa Rokkeveen GmbH & Co. KG.
De huurovereenkomst is opgezegd tegen de eerst mogelijke datum (8
november 2022).

De locatie is in onderling overleg met de verhuurder eerder opgeleverd, dat
wil zeggen op 2 oktober 2022.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat (de afgelopen jaren) te weinig omzet
werd behaald. Redenen hiervoor zouden zijn de gevolgen van Covid-19, het
niet in aanmerking komen voor tegemoetkomingen en een gebrek aan
winkelend publiek/passanten. Nader onderzoek zal nog plaatsvinden.

Werkzaamheden
Eerste verslagperiode: 16,10 uur

De door de bestuurder genoemde oorzaken van het faillissement lijken
aannemelijk.

03-10-2022
EE
03-10-2022
EE
03-10-2022
mE1
03-10-2022
mE1
03-01-2023
EK
03-10-2022
EE
03-01-2023

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-10-2022
1

2

Toelichting

2 (waaronder de DGA).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-10-2022
1

2

Toelichting

2 (waaronder de DGA).

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-8-2022 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel
Eerste verslagperiode: 1,60 uur 03-10-2022

mE1

De werkzaamheden betreffen: correspondentie met de werknemers, rechter-
commissaris en het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 03-10-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

0 uur 03-10-2022

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

De gebruikelijke inventaris van een kleine € 2.142,91

(kleding)winkel

totaal €2.142,91

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage

€0,00

Gelet op de verwachte (beperkte) opbrengst is geen taxatie opgemaakt. Eris 03-10-2022
een verkoopbrochure opgesteld en naar geinteresseerde partijen verstuurd 1

(7). Meer partijen hebben een bieding gedaan. De curator heeft aan de
hoogste bieders verkocht (en inmiddels geleverd).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De werkzaamheden betreffen: zie 3.7.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
voorraad dames- en kinderkleding + accessoires € 3.767,94
totaal € 3.767,94

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving
Er is sprake van een beperkte voorraad bestaande uit:

e dameskleding met accessoires;
e kinderkleding met accessoires en kinderspeelgoed.

03-10-2022
1
03-01-2023
2
03-10-2022
1

Boedelbijdrage

€0,00

03-10-2022
1

De periode voor het faillissement zijn nog uitverkoopacties geweest, waardoor
de voorraad reeds beperkt was ten tijde van het failissement. Een deel van de

aanwezige voorraad is op grond van een geldig eigendomsvoorbehoud
opgehaald.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Eerste verslagperiode: 13,90 uur

De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar aangetroffen inventaris en
voorraden, correspondentie potentiéle kopers, opstellen verkoopmemorandum,
bezichtigingen, verkooptraject en afronding.

I Tweede verslagperiode: 0,42 uur

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek. De verwachting is geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Eerste verslagperiode: 0 uur.

I Tweede verslagperiode: 0,24 uur.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zover bekend zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0 uur.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

03-10-2022

1

03-01-2023
2

03-10-2022

1

03-10-2022

1

03-01-2023
2

03-10-2022

1

03-10-2022
1

03-10-2022

1



De failliet hield een betaalbankrekening bij Rabobank met een beperkte
mogelijkheid tot roodstand. De bankafschriften zijn inmiddels opgevraagd bij
de betreffende bank.

5.2 Leasecontracten

Zover bekend geen. 03-10-2022
1

Koeling van leverancier dranken, na voldoening van een boedelvergoeding 03-01-2023

opgehaald door de eigenaar. 2

5.3 Beschrijving zekerheden

Zover bekend geen. 03-10-2022
1

5.4 Separatistenpositie

Zover bekend geen. 03-10-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vier leveranciers hebben een eigendomsvoorbehoud kenbaar gemaakt. 03-10-2022
Drie leveranciers hebben binnen de door de curator gestelde termijnen en na 1
betaling van een boedelbijdrage de onder eigendomsvoorbehoud geleverde

zaken opgehaald.

5.6 Retentierechten

Zover bekend geen 03-10-2022
1

5.7 Reclamerechten

Zover bekend geen 03-10-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

03-10-2022
1

€ 406,83
Toelichting

Voor het meegeven van de onder eigendomsvoorbehoud geleverde voorraad
is een opgetelde boedelbijdrage van € 406,83 ontvangen.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Eerste verslagperiode: 7,4 uur

De werkzaamheden betreffen: correspondentie met leveranciers, onderzoek
naar zekerheden en afwikkeling.

Tweede verslagperiode 1,6 uur

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

03-10-2022

1

03-01-2023
2

03-10-2022
1

03-10-2022
1

03-10-2022
1

03-10-2022

1

03-10-2022

1

03-10-2022
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

0 uur.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De jaarrekeningen zijn opgemaakt door Coincare B.V.
De bestuurder van failliet zorgde voor het inboeken van mutaties. De
verwerking van de cijfers werd gedaan door een externe boekhouder.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020
Publicatiedatum: 16 december 2021
Consequentie: geen

De jaarrekening is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Omvang: klein.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

03-10-2022

1

03-10-2022
1

03-10-2022
1

03-10-2022
1

03-10-2022
1

03-10-2022

1

03-10-2022

1

03-10-2022
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator tracht bij het volgende verslag nader hierover te informeren.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste verslagperiode: 1,9 uur

De werkzaamheden betreffen: aanleveren en inventarisatie van de
administratie.

Tweede verslagperiode: 0,5 uur

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent, en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.

Op verslagdatum (1e verslag) zijn geen overige boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Op verslagdatum (1e verslag) heeft de fiscus een preferente vordering
ingediend van € 21.567,00 (artikel 21 Iw 1990).

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Op verslagdatum (1e verslag) heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend.

03-10-2022
EE
03-10-2022
EE
03-01-2023
E 2
03-10-2022
EE
03-10-2022
mE1
03-10-2022
E1
03-10-2022
EE



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 37.599,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht in het tweede of derde openbare verslag hier nader over
te kunnen informeren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Eerste verslagperiode: 4,3 uur

De werkzaamheden betreffen: correspondentie met schuldeisers.

Tweede verslagperiode: 9,5 uur.

De werkzaamheden betreffen: correspondentie met schuldeisers.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zover bekend geen.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

0 uur.

03-10-2022

1

03-10-2022
1

03-10-2022
1

03-10-2022
1

03-01-2023
2

03-10-2022
1

03-10-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e afwikkeling verkoop inventaris
e Opleveren pand
e Onderzoek administratie

I e afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De voor de afwikkeling van een faillissement gebruikelijke termijn.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Eerste verslagperiode: 1,9 uur

De werkzaamheden betreffen: correspondentie rechter commissaris,
onderzoek naar afwikkeling.

Tweede verslagperiode: 4,5 uur.

De werkzaamheden betreffen: correspondentie rechter commissaris,
onderzoek naar afwikkeling.

Bijlagen

Bijlagen

03-10-2022
1
03-01-2023
2
03-10-2022
1
03-10-2022
1
03-01-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


